
Opłacono ryczałtowo. Cena: 15 gr.
\

W ychodzi 2 razy w tygodniu: w środy i soboty.

P r e n n m e r . l t :
W kraju rocznie 12 zł, półrocznie 6 zł, 
kwartalnie 3 zł, numer pojedynczy 15 gr.

W y d a w c a :  Śląskie Tow. Wydawnicze w Cieszynie.
Do podpisywania upoważniony:

ks. Andrzej Zając, proboszcz w Woszczycach (pow. Pszczyna).
Nr. Kont a  w P. K. O. w K a t o w i c a c h  306.901.

Redakcja i Administracja: Cieszyn, Konwiktowa &. Telefon 214.

C e n a  o g ł o s z e ń :
Wiersz garmondowy 90 gr, przy wielo- 

razowem umie zczeniu zniżka.

W Cieszynie, Unia 14 czerwca 3930. Rok I.

Konstytuanta rumuńska obwołała królem ks. Karola.

Numer 22.

Kongres ludowców.
W ciągu św iąt obradow ał w K rakow ie 

K ongres P. S. L. P iasta . Celem jego nie 
było dem onstrow anie siły, lecz spokojne 
rozw ażenie sy tuac ji i nak reślen ie  dróg 
polityki ludow ej. O bszerny i ja sn y  w 
swych założeniach re fe ra t prezesa S tron
n ictw a, posła W itosa, tako charak terysty - 

* k a  sy tuacji politycznej i głęboko u ję ty  
re fe ra t gospodarczy rek to ra  M archlew 
skiego zagaiły  dyskusję. Jak  daw niej 
i tym  razem  dyskusję  tę 'c h a ra k te ry z o 
w ała  — tro ska  o całość narodu , nie do
puszczająca żadnych posunięć godzących 
w podw aliny życia państw ow ego.

Zarów no referaty , jak  dyskusja  w yka
zały, że lud  znajdu je  się w  tak  ti udnem  
położeniu gospodarczem , jakiego jeszcze 

. n ie przeżywał po roku  1918.
D yskusja  stw ierdziła, że dalszy  system  

rządów sanacyjny en położenie ty lko po
garsza i że w szelk ie  próby kom prom isu  
z tym  system em  zaw iodły zupełnie. Nie 
było też n igdy w P iaście tak ie j jedno lito 
ści przekonań co doA elów  i zasad po lity 
ki, ja k  obecnie. N ikt się już nie łudzi, że 
z sanacją  m ożna drogą kom prom isu  jako 
tako  usta lić  życie państw ow e, przeciw nie, 
„ P ia s t“ w idzi już obecnie przed sobą tylko 
drogę w alk i po stronie chłopów z innych 
także obozów i robotników  i razem  z tem i 
p rądam i, d la  k tó rych  Sejm , wolność, p ra 
wo i dem okracja  przedstaw iają  w artość 
podstaw ow ą.

O dpow iedzialnością za politykę san a 
cji w ciągu osta tn ich  la t społeczeństw o 
coraz w yraźniej obarcza M arszałka P ił
sudskiego. To stanow isko w ynika także 
w yraźnie z uchw ał „P ia s ta11.

Drugim  m om entem  w ażnym , jak i się 
n a  kongresie u jaw nił, to dążenie do kon
solidacji stronn ic tw  ludow ych — dążenie 
do zgody w obozie chłopskim . Nie odrazu  
dojdzie do z lan ia  się stronn ic tw  chłop
skich w jedno ciało, Ale jeżeli s tronn ic
tw a te w ystąp ią  zgodnie przy ew en tua l
nych  w yborach, będzie to bardzo duży 
k rok  naprzód  w k ie ru n k u  zgody ogólnej 
w obozie chłopskim .

O bszerna i głęboko pom yślna dyskusja  
gospodarcza w skazyw ała na  potrzebę 
p rzekszta łcen ia  p rodukcji polskiego chło
p a  w k ie ru n k u  hodow lanym  i n a  potrze
bę celowego u jęcia  h an d lu  p roduk tam i 
rolnem i.

* **
K ongres obradow ał w chw ili n iesły 

chanie napiętej. P rzeżyw am y bow iem  dni 
pozornej ciszy, jak n y  pozornego początku 
sezonu ogórkowego; w rzeczyw istości 
przeciw ieństw a pom iędzy sanac ją  a re 
sztą n a ro d u  potęgują się z każdym  dniem . 
Koniec m iesiąca przyniesie nam  n iew ąt
pliw ie pewne w yjaśnienie. W szystko 
w skazuje n a  to, że nie w chodzim y w dni 
spokoju, lecz że zaognienie się w zm aga. 
Jasn y  cel i w yraźnie nakreślone drogi, są 
w tak ich  chw ilach koniecznością. Chłopa 
z P. S. L. P ia s ta  jedno i a ru g ie  ustalili.

W. Ryg.

Odbyte w d n iu  10 czerwca uroczyste po- i 
siedzenie obu Izb p arlam en ta rn y ch  Ru- 
m unji, przyjęło w niosek rządu , dom aga
jący  się w ygaśnięcia ustaw y  z d n ia  4-go 
stycznia  1926 r. Rów nocześnie zgrom a
dzenie narodow e, jako  k o n sty tu an ta , ob-

R ozw iązanie Sejm u bez now ych wyborów?
P ism a donoszą, że rząd  rozesłał do s ta 

rostów  kw estjonarjusz, zaw ierający dw a 
py tan ia :

1) jak ludność odniosłaby się  do roz
w iązania  Sejm u;

2) jak  odniosłaby się ludność do roz
w iązania bez rozpisania now ych w ybo
rów.

I wołało ks. K aro la królem  zjednoczonego 
kró lestw a rum uńskiego .

P onadto  zgiom adzenie narodow e ofi
cjalnie uznało  m ałżonkę k ró la  K arola, 
H elenę, królow ą Król K arol w ydał pro
k lam ację  do narodu.

S tronn ic tw a w ehoazące w sk ład  cen
trolew u, PPS, P iast, W yzwolenie, s tro n 
nictw o chłopskie, Chrz. D em okracja i N. 
P. R. łewuca postanow iły  zwołać do K ra
kowa 29 bm. wspólny kongres obrony i 
wolności ludu . P rzygotow ania do kongre
su są  w pełnym  toku. Centrolew  zam ierza 
w zw iązku ze zjazdem  w ydać w spólną 
odezw*ę.

Co będzie?
„Robotnik11 rzuca w ostrych  słow ach 

m vśl o likw idacji system u pomajowego.
W dn. 23 czerw ca Sejm  zbierze się zno- 

w u ' z  „sam ego p ra w a 1. D zienniki gubią 
.się w dom ysłach, n a  jak i „k aw ał11 w padną 
zkolei kierowmicy system u. Co nastąp i?  
czy odiuczenie na  now ych dni ti_ydzie- 
ści? czy form alne „zam knięcie11 sesji nie- 
otw ieranej? czy — w reszcie — rozw iąza
nie Sejm u i S enatu? W edług naszego zda
nia, odgadyw anie to m a bardzo m ałe zna
czenie Okres w alk i przedew szystk iem  pa- 
rlam entarnej z system em  należy du prze
szłości; kw est ja  tak ie j czy m nej zm iany 
osób w  składzie Rady ministrów^ m e bę
dzie już te raz  g ra ła  w iększej roli. Koniecz
ność bow iem  zupełnej likw idacji system u 
do jrzała  calkiw icie, logika zdarzeń p ro 

wadzi konsekw entn ie do starcia stan ow 
czego, którego form  przesądzać n ie chce
m y, a le które sam o przez się  jest n ieu n ik 
nione.

W ielkie zagadn ien ia  społeczne i poli
tyczne „czekały cierpliwue przez cztery 
la ta . W życiu m c w szakże nie „czeka11 bez 
ruchu. Takie problem y, jak  płace robo tn i
cze, płace pracow nicze, jak  k on tro la  n ad  
produkcją , jak  refo rm a ro lna, jak  sp raw a 
narodow ościow a, jak  refo rm a system u 
podatkow ego, nie p rzesta ły  istn ieć d la te 
go, że je „podporządkow ano11 słynnym  
;.„igraszkom“ z sejm em . Is tn ie ją  one 
w szystkie w dalszym  ciągu, ale w postaci 
dziesięć razy  ostrzejszej i boleśniejszej, 
niż poprzednio. Rośnie tedy  praw dopodo
bieństw o likw idacji poprzez katastro fę .

P rzy m u so w e  urlopy,
Nędza coraz w iększe obejm uje m asy i 

staje 'S ię zjaw isk iem  groźnem . Bezrobocie 
pod różnem i postaciam i coraz jaskraw ie j 
w ystępuje. Jednem  z nich, to przym usow e 
urlopy. Pisze o n ich  „N aprzód11:

U rlopy robotnicze — to byl jeden z n a j
w iększych sukcesów  k lasy  pracu jącej w 
dziedzinie opieki społecznej. Niech sobie 
jednak  n ik t nie wy obraża, że powyżej cy
tow ane urlopy m ają  coś w spólnego z orlo 
parni przew idzianem i przez ustaw ę. Nic 
podobnego, to są  urlopy przym usow e, za
m askow ana form a m asowego bezroDOcia. 
Jest to rzecz zrozum iata jako n a tu ra ln e  
następstw o  zm niejszonego zbytu tow arów  
w iókienniczych. Fabrykanci, chcąc czy 
n ie chcąc, m uszą przerw ać p roduki ję, 
gdyż m a ją  pełne m agazyny i kasy  pełne 
— w eksli.

Jeżeli guzie, to w tem  zajściu i n a  tym  
j teren ie  (łódzkim) m a się klasyczny przy- 
| k lad , jak ie  form y przyb iera  kryzys gospo- 
! darczy. F ab ry k an t, zam ykający  fabrykę 
I na  k ilka tygodni, jakoś przetrzym a, tak a  

zresztą p rzerw a w p rodukcji jest uw zględ
niona w jego ka lk u lac ji i chyba o drobno
stkę  tylko zm niejszy jego zysk. Kupiec, 
k tó ry  w okresie zbliżających się w akacyj 
m a zm niejszony obrót, liczy się zgóry z 
tym  faktem , liczy się wególe z podziałem  
roku  na sezony. Co jednak  m a zrobić ro 
botnik, gdy spadnie na  niego k lęska p rzy 
m usow ego — poza no rm ą ustaw ow ą — 
urlopu, n a tu ra ln ie  bezpłatnego? Nie jest 
form aln ie bezrobotnym , więc nie m a p ra 
w a do zasiłku , oszczędności też nie m a, 
gdyż — jak w Łodzi jest reg u łą  — p ra c u 
je ty lko przez 2—3 dni w tygoan iu  nie jest 
w stan ie  nic odłożyć.

Izgt iiionoje i  d Dspbiei tri Hoagrfs centrolewu wKragowie.
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3aa sauaeia niuBie atnni! sgrawu >ariiiivej.
O bserw ujem y a a  każdvm  k ro k u  h u ra- 

p a trjo iyzm  sanacji. W  h as łach  nieom al 
prześciga sanacja  narodow ą dem okrację. 
N am  zarzuca w  „N ow inach", że dopom o
gliśm y Niem com  ao m andatu . Tym cza
sem  osta tn ie  tygodnie nas  doDknie p rze
konały , że sanato rom  o in teres  narodow y 
tak  hardzo nie chodzi Oto p rzyk łady :

i- Odbyły się w ybory n a  W ołyniu. S a
nacja  odsunęła  się od wyborów, bojąc się 
klęski. U trzym ała się ty lko jed n a  lis ta  
polska, lis ta  chłopów  z W yzw olenia. Cóż 
uczyn iła  sanacja . W ostatn iej chw ili we
zw ała sw oich ludzi, by się wrstrzym ali od 
głosow ania. W yzwolenie u trac iło  m andat, 
bo b rak ło  m u 300 głosów. Oto p rzyk ład  
obrony polskości.

2. Ale nie na  tem  koniec. W  dniu  1-go 
czerw ca odbyły się także w ybory uzupeł
n ia jące w Poznańskiem . W  okręgu tem  
m ieli ^Niemcy pow ażne szanse. S anacja  
z obawry przed u jem nym  w ynikiem  znów  
s ię  w ycofała  z akcji w yoorczej. Zato w 
osta tn ie j chw ili znow u w ydała zlecen ie  
do sw oich  placówek^ by w strzym ano lu d 
ność od udziału  w wyborach.

W spom inał o tej spraw ie w bardzo 
ostrym  tonie, n a  iicznem  zebran iu  w Śro
dzie poseł W itos. „Sanacja. Dowiada po
seł W itos, chce dalszem  ła jdactw em  uko
ronow ać swój n iesław ny żywot. M am  w 
rę k u  dw ie u lotki, rozdaw ane dziś w b ra 
m ie kościoła w Środzie, a w ydane przez 
regjonalny kom itet B. B. ,które n am aw ia
ją i doradzają obyw atelom  państw a, by 
do wyborów n ie chodzili.

Czyta się i oczom sie nie w ierzy. Jak  
to, Rząd rozpisał i  przeprowadza wybory, 
a stronnictw o, które w spółpracuje z nim , 
nie uznaje tego? W iec u su w an ie  siy  od 
sp ełn ien ia  sw oich  praw zaczyna być cno
tą  ooyw atelską  w  P olsce? A jeżeli polscy  
wyDorcy n ie  pójdą do w yborów , a N iem cy  
zagarną m andaty?

Czy nie w iedzą, jak ie  byłoby n as tęp 
stw o w Kraju i zagran icą?

Tak w ygląda w praktyce obrona k ie -  
sów  sanatorów , a nam  na Ś ląsk a  ch cia
no by m orały praw ić na tem at obrony na- 
rodowej z iem i śląsk ie i. A d la  b rak u  pro 
g ram u  społecznego szerzy się n ienaw iść 
narodow a. Chodzi jej jedynie o u trzy m a
nie rządów .

Wioski minister sp.aw zagt. 
Grandi gościem rządu 

polskiego.
W poniedziałek  9 czerw ca przybył do 

W arszaw y, m in is te r sp raw  zagranicznych  
W łoch Dino G randi.

Akademia w  Londynie zoojkorowała portret 
Mussoliniego.

W  kolach dyplomatycznych i artystycznych 
Londynu duże wrażenie w yw oła ł fakt m eprzy- 
jęcia na w ystaw ę Królewskiej Akademii do
skonałego portretu Mussoliniego, nadesłanego 
przez młodego, lecz bardzo zdolnego malarza 
Medinę. Mussolini pozował do tego portretu w  
ciągu pięciu seansów  i bardzo był z niego za
dowolony. Z jego też wiedzą m alarz w ysłał 
portret do Londynu na doroczną W ystaw ę 
Królewskiej Akademii. Spodziewano sie, że 
portret dyktatora W łoch bedzie niemałą a trak 
cją w ystaw y nad Tamizą. Tymczasem po pew 
nym czasie nadeszło zawiadomienie, że jury 
w ystaw y obrazu nie przyjęło, „z powodu b ra
ku miejsca".

W yodrębnienie departam entu leśn ictw a
D zienniki podają., że R ada m inistrów  

zatw ierdziła  w niosek w spraw ie w yodręb
n ien ia  d ep artam en tu  leśn ictw a i 5 w y
działów , zw iązanych ściśle z gospodarką 
lasów  państw ow ych w osobny zarząd  la 
sów państw ow ych, podległy bezpośrednio 
m in istrow i ro ln ictw a. K ierow nictwo no
wej jednostk i ad inn is tracy jn e j pow ierzo
no dyr. A dam ow i Loretowi.

£•

Ukarany oszczerca sanacyjny-
W skutek  sk arg i prezesa p W incentego 

W itosa odbyła się w d n iu  27 m a ja  br. w 
Sądzie pow iatow ym  w C hrzanow ie roz
p raw a k a rn a  przeciw  oskarżonem u Joze
fowi PiekarczyKowi, p rak ty k ę  ntow i laso- 
w em u z Babic, zaw odow em u ag itato row i 
sanacy jnem u o oszczerstw o popełnione 
przez to, że na  zebraniu  w Kółku Rolni- 
czem w B abicach tw ierdził, iż P. W itos w 
czasie urzędow ania jako  Prezes Rady Mi
nistrów , k rad ł Państw ow e p ieniądze i k u 
pow ał sobie za to m ają tk i.

Na rozpraw ie przyznał oskarżony P ie 
karczyk, że oszczerstw a tak ie  pow tarzał, 
u sp raw ied iiw iał się zatem , że tak go pou
czyli ci, k tórzy m u p łacili za agitację  za 
B lokiem  B ezparty jnym  i kazali m u  z ta- 
k iem i oszczerstw am i drukowrane u lo tk i i 
rozrzucać. Na py tan ie  sędziego, czy może '

p rzeprow adzić dowód praw dy; ze zarzu ty  
czynione P. W itosow i są uzasadnione, 
oświadczył, że dow odu p raw dy  nie prze
prow adzi, no żadnych  dowodów nie ma.

Po p rzesłuchan iu  św iadków  i przem ó
w ieniu adw. P io tra  M arczaka, jako  pełno
m ocnika oskarżyciela pryw atnego  p. W i
tosa i pc w ygłoszeniu obrony przez D ra 
W inklera , k tó ry  ubolew ał, ze k lijen t jego 
dał się użyć za narzędzie do karygodnego 
czynu, Sąd ogłosił w yrok, zasądzający 
P iekarczyka za oszczerstw a z § 487 i 941 
k. k. n a  k arę  a resz tu  przez jeden m iesiąc 
i na  zapłacenie oskarżycielow i kosztów' 
w  kwocie tiO zł. O skarżony w yrok przyjął, 
w yrażając żal, że dał się obałam ccić lu 
dziom  w pływ owym , na  w iarę n iezasłagu- 

I jdcym.

Poselstwo tureck e w Polsce ambasadą.
U rzędow a agencja  an a to lijsk a  kom u

n iku je, że z dniem  1 czerw ca poselstw o 
tu reck ie  w W arszav ie  podniesione zo
stało  do stopn ia  am basady. W zw iązku 
z tem  s ta ła  się ak tu a ln ą  sprawa, podnie
sien ia  poselstw a Rzplitej Polsk iej w A n

gorze do rang i am basady. S praw a ta  zo
stan ie  w najbliższym  czasie załatw iona 
form aln ie przez rząd polski P rzew idy
w ana  jest nom inacja  dotychczasow ego 
posła R zplitej Polskiej w Angorze p. K a
zim ierza Olszewskiego n a  am basadora.

Ludność m ahom etańska  u rządz iła  m a
n ifestację  sym palji d la  Gandhiego. U li
cam i m ias ta  przeszedł olbrzym i pochód, 
w' k tórym  wzięło udział k ilkad z iesią t ty 
sięcy osób. Postanuw iuno trzym ać się 
p rog ram u  H indusów , w zględnie kongresu

poparcie akcji Mim.
indyjskiego. U chw alono rezolucję, wzy
w ającą  M ahom etan do udzia łu  w ruchu  
G andhiego przez uchylan ie  się od obyw a
telskiego posłuszeństw a i bojkot tow arów  
angielskich.

Straszne plany mordercy diisceldorfskiego.
Przez sobotę, niedzielę i poniedziałek 

zeszłego tygodnia ' kontynuowano przesłu
chanie Kiirtnera. Jego opowiadania o pla
nach, które ujawnia z jakąś przeraża
jącą szczerością i lubością, ścinają k^ew w 
żyłach. M. in. opowiadał, że w połowie kw iet
nia poznał pewną wdowę, którą kilkakrotnie 
odwiedzał, przyczem  stwierdził, że ofiara, na 
którą zagiął parol, jest m atka sześciorga dzieci. 
W ów czas w  umyśle jego powstał potworny 
plan zam ordow ania owej wdowcy w raz z w szy- 
stkiemi dziećmi, czem spoaziewal sie w yw ołać 
w  Dusseldorfie jeszcze większe wzburzenie i 
panikę. W  tym celu przygotow ał sobie m iot i 
nożyce, lecz elan jego popsuła nieobecność naj
starszego synka w dow y w  kry tyczny wieczór. 
W  obawie, że, pozostawiając go przy życiu, 
naprowadzi na swój ślad, musiał zrezygnować 
ze sw ych zamiarów.

W  dalszym ciągu opowiada* Kiirten, że pla
now ał od m arca do maja br. zamordowanie 4 
już zgóry upatrzonych młodych dziewcząt. Los 
jednak nie sp-zyjał mu w  żadnym wypadku, 
pomeważ za każdym razem  przeszkodzili mu 
przechodnie, udający się w  te stronę na spacer.

Zbrodniarz przyznał sie rówm eż do usiło- 
wanego m orderstw a na osobie córki miejsco
wego właściciela restauracji. Gdy dziewczyna 
pewnej niedzieli spała po południu w  swym  
pokoju, Kiirten dostał się tam  podstępem i dusił 
ją tak długo, doDÓki nie odniósł wrażenia, że 
jest m artw a Udało się ją uratow ać, lecz nie 
mogła dać opisu napastnika. Czyn ten wzbudził 
w ów czas wielkie zaniepokojenie i nie został 
wyjaśniony do chwili, w  której uczynił to sam 
spraw ca.

Z ? o ls£  i ze świata.
Sad Najw. rozstrzygnie sprawę dóbr b. arcyks.

Fryderyka
W dniu 13 czerw ca Sąd Najwyższy' rozpa- 

in^wać będzie sprawę dóbr arcyks. F ryderyka 
Habsburga, położonych na terenie Rzplitej. 
Spraw a budzi zainteresowanie w  sferacn 
prawniczych całej Europy, a to w  związku z 
poruszeniem sprawy' tych dóbr na międzyna
rodowej konferencji haskiej.

Kto u oze  uzyskać odroczenie jako jeayny 
żywiciel? W ładze administracyjne, przepro
wadzające pobór do wojska, zasypane są o stat
nio podaniami poborowych, pragnących uzy
skać odroczenie służby na zasadzie § 57 usta
w y o służbie wojskowej, czyli jako „jedyni 
żywiciele".

Jak  wiadomo, paragraf ten tylko w tedy po
zw ala na odroczenie siużby, jeżeli rodzice po
borowego są niezdolni do pracy. Tym czasem  
większość podań m otyw ow ana jest nie niezdol
nością, a brakiem pracy lub niewystarczającem i 
zarobkami rodziców. Dla uniknięcia nieporozu
mień w ładze wojskowe komunikują, iż t ra k

pracy lub zle zarobki, jako zjaw iska przejścio
we, nie mogą być przyczyną odroczenia służby. 
Z tego też względu w szystkie tego rodzaju po
dania załatw iane są odmownie. i

Nowe mundury w lotnictwie i sanitariacie. 
Realizując projekt reformy munduru w ojsko
wego, m inisterstwo spraw  wojskowych zatw ier
dziło nowy strój dla oficerów i podchorążych 
szkół podchorążych lotnictwa i sanitarnych. 
Lotnicy otrzym ają żółte otoki na czapki i szafi
row a spodnie o oodwójnym żółtym  lampasie, 
oficerowie zaś i podchorążowie sanitarni — wi
śniowe otoki na czapki i czarne spodnie o po
dwójnym wiśniowym lampasie. Reforma ta 
pozostaje w  związku z reformą umundurowania 
w szkołach podchorążych innych broni, która 
została już przeprowadzona.

Bociany przeczuły nieszczęście. Znane są 
wypadki, że zwierzęta, ulegając jakiemuś nie
zbadanemu impulsowi wewmętrznemu, opu
szczają swe siedziby, które następnie ulegaja 
zniszczeniu przez ogień, wodę lub inne ka ta
strofy. Tego rodzaju charakterystyczne zja
wisko zaobserwow ano ostatnio we wsi Kara- 
jewicze pod Równem. Na dachu pewnej chaty 
„m ieszkały" od kilku lat bociany. P rzed kilku
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dniami dostrzeżono, że bociany przenoszą swe 
gniazdo na dach innego domu. W dwa dni po
tem nad wsią szalała burza. podczas której pio
run iiaerzyi w  aach domu opuszczone go przez, 
bociany, poraził właścicielkę i wzniecił pożar 
tak groźny, że wkrótce z całej siedziby pozo
stała tylko garstka popiołu.

Pociąg przejechał arożnika kolejowego.
Dnia 10 o. m. w  w arszaw skiej dyrekcji, ko

lejowej o godz 3*03, w  pobliżu stacji Skiernie
wice pociąg osobowy przejechał dróżnika kole
jowego nazwiskiem Kus.

Wezuwiusz budzi się...
D yrektor obserw atorium  na W ezuwjuszu 

donosi, że W ezuwjusz począi wybuchać. Z kra
teru wulkanu rozlegają się głośne eksplozje i 
w ydobyw ają się wysokie fontanny płonących 
żużli, widoczne w  całej Kampanji. Stożek c y 
buchowy szybko rośnie.

KroniKa wojewódzka.
Sktad Rady Wojewódzkiej.

W wyniku w yborów  do Rady W ojew ódz
kiej skład Rady jest następujący:

Mecenas Stanisław  Kobyliński, p. P ietrzak 
(obaj zespól Ch. D. i NPR.), Bartłomiej Płonka, 
kupiec z Małej Dąbrówki (sanacja), p. Janta, 
radny m iasta Katowic (PPS.), oraz- p. Michatz 
(Niemiec).

Kolejarze górośląscy zakupili awionetkę. Utwo
rzony w marcu 1919 r. zarząd kursów lotniczych dla 
kolejarzy, po stwierdzenii/u dodatnich wyników  pier
wszego kursu teoretycznego i prak*,veznego. p rze
prowadzonego wspólnie z Śląskim Klubem Lotni
czym, uchwalił na zebraniu dnia 29 maja b. r. zakup 
jednej awionetki najnowszego typu angielskiego 
Moth"a z funduszu zebranego przez pracowników 
kolejowych na popieranie lotnictw a sportowego. 
Awionetka, której uchwalono nadać miano „PieronłT--; 
służyć będzie do dalszego szkolenia pilotów koleja
rzy  i do lotów propagandowych.

Z  R ybn ick iego .
Samobójstwo, ó bm. o gudz. 13 pozbawi! 3ię ży

cia w ystrzałem  z karabinu funkcj. straży granicznej 
Rduch Józef, lat 30. ost. zam. w Skrbeńsku, pono
sząc śmierć na miejscu P rzyczyny targnięcia się na 
życie dotychczas nie ustalono.

RYDUŁTOWY (Kradzież w kościele). 6 bm. do
niesiono ina posterunek policji w Rydułtowach, iż w 
miejscowym kościele parafialnym od dłuższego cza
su popełniane są kradzieże i zabieranie różnych 
przedmiotów, pozostawionych przez ludzi w koście-, 
le, jak parasole, książeczek.do modlitwy, torebek itd.

Płomienie cały dobytek obróciły w perzynę. Dnia 
1 bm. o godzinie 15‘30 wybuchł pożar v. niezamie
szkały m budynku Miki Franciszka w  Świerklanach 
Dolnych, niszcząc go doszczętnie w raz z przylega
jącą doń stodołą i chlewem. Szkoda wynosi około 
100(i zt. Przyczyny pożaru dotychczas, nic ustalono. 
Zamidowania były stare i wogóle nie do użytku, 
gdyż groziły zawaleniem.

POŁOMYJA fPożar). Dnia 30 maja o godz. 23 
wybucht pożar w  stodole Jana Wolnego w Polomji. 
mszcząc doszczętnie wraz z narzędziami rolniczemu 
wyrządzając szkodę na około 4.000 zł. P rzyczyny 
pożaru dotychczas nie ustalono.

KNURÓW (Kradzież). Dnia 2 bm. o godz. 21 
dostał się zapomocą podrobionych kluczy robotnik 
Kupczek Btażcj, lat 20 do baraków  kopalnianych w 
Knurowie, gdzie po oderwaniu zamków od szafy 
skradł na szkodę robotnika Bedłowskiego Antonie
go z Knurowa ponfel skórzany', zawierający 38 zł 
gotówki, zaś na szkodę robotnika Btasieka Ignacego 
jeden zegarek męski w raz z dewizką, wartości około 
85 zł, zaś na szKodę robotnika Baka Józefa również 
zegarek męski w raz z dewizką i 10 zt gotówki. W y
mienionego Kupczeka pociągnięto do odpowiedzial
ności sadowej.

Z Lablin ieckiego,
Wandale. W nocy 5 na 6 brr., połamali dotych

czas nieznani sprawmy na szosie pomiędzy Lubliń
cem a Steblowmm 34 drzew ka owocowe. Dochodze
nia celem ustalenia i ujęcia sprawców' w  toku.

KALETY (Przejecnana przez samochód). Auto 
osobowe kierowane przez W iktora Badurę, pr eje- 
chato 25-letnią row erzystkę Marję Błaszczyk z Prno- 
wca. W ymieniona kobieta doznała dość ciężkich 
c.Drażeń, przeto przewieziono ją do szpitala w T ar
nowskich Górach. Rower został zdruzgotany. Po
licja stwierdziła, że winę ponosi kierowca samocho
du z powociu zbyt szybkiej jazdy.

Z  P szczyń sk iego .
ŚW1ERCZYNIEC (Śmferć w nurtach Gostynia).

Dnia 1 bm. o godz. 15‘30 podczas kąpieli . rzece 
Gostyń w miejscowości Swierczyniec utopi! sie 10- 
letni C zard/bon Paweł z P arrocan. Zwłoki jego po 
upływie iertnej godziny w ydobyto z wody i wszel
kie zabiegi przyprowadzenia go do życia okazały 
się bezskuteczne. %  i)

(■suzędHffśćZmądcośc
wymaga noszenia

OBCASÓW GUMOWYCH
B E R S O M

Obcasy gumowe BERSON są o 25% 
tańsze od obcasów skórzanych, a prawie 
trzy razy wytrzymalsze. Dają one ela
styczny i przyjemny chód, chronią ciało 
i nerwy od wstrząsu i utrzymają drogie 

obuwie w  dobrym stanie.
NUckdj k ażd y  zrobi p ió b ę !  

a przekona sie o zaletach obcasów 
gumowych BERSON lepiej, aniżeli przez 

same słowa.
Oszczędność, którą 
z biegiem czasu 
osiągniecie, przyda 
się sbrze w gospo
darstwie domowem.

BERSO
dla każdego praktycznego człowieka

Dziwne „pożegnanie“.
W  długim artykule. „Nowin** zegna sie ze 

mną b. pose? Szuścik, przyczem  częstuje innie 
różnemi epitetami i porównaniami conajmniej 

j oryginalnemi. Nie chcę polemizować z różnemi 
| sanacyjnemL plotkami, na tem at których się roz- 
j pisuje p. Szuścik, jako z plotką, że rzeKomo 
I opowiadam wszędzie o- mającem nastąpić mc- 

jem przeniesieniu. (Co za miły tem at dla mnie!) 
Wogole nie uważam za stosow ne odpowiadać 
na jego różne zarzuty, sprzeczne zresztą z tem, 
co dotąd o mnie pisał, Na nic się ta  dyskusja 
nie przyda. Chłopi mają dosyć tej polemiki na 
tem at ostatnich w yborów , a b. oosła Szuścika 
nie przekonam ^bo z niego nie przemawia do
bra wola, lecz jakaś bezdenna, chociaż nieuza
sadniona, nienawiść osobista.

Ogromna większość narodu 1 obecnie się 
oświadcza przeciwko sanacji, przeciwko niei 
oświadczyła się także większość ludu poiskie- 
go na Slasku, nie w yłączając ludności Śląska 
Cieszyńskiego; nie wyróżniam  się zatem tak 
bardzo i wcale nie mam pretensji do jakiegoś

uznania ze strony mego Stronnictw a za to tyl
ko, że nie stałem  się zdiajcą w  ciężkiej dlań 
chwili za cenę mandatu. Spełniłem tylko swój 
obowiązek. Sądzę jednak, że naw et ze strony 
przeciwników nie zasłużyłem  na takie obelgi i 
na taką niepraktykowaną w normalnych sto
sunkach nagonkę z tego tylko powodu, że mego 
udziału w  życiu publicznent nie chciałem za
kończyć zdradą

P o  znanem zachowaniu się p. Szuścika w  
okresie wyborów , to jego „pożegnanie11 nie jest 
dla mnie niespodzianką. Tyle z jego strony do
znałem nieuzasadnionych obelg i tyle m, uczy
ni! bezpodstawnych zarzutów, że nie mam 
ochoty do tego w spółzawodnictwa, do jakiego 
mnie w zyw a pod koniec listu.

Moją „niesiaw ą“ i „niepamięcią** niechaj le
piej sobie nie zaprząta głowy. „Niesława** moja 
żyje w wyobraźniach tych ludzi, którym  impo
nuje zdrada i siużalstwo, a niepamięć mnie nie 
przeraża, gdyż krótkie jest życie człowieka*

P. Bobek

Egzamin wstępny do gimnaziuir pszczyńskiego.
Zgłoszenia cło egzaminu w stępnego do klas I- -VIII 
w  Pańsiwowem  Gimnazjum im. Bolesława Chrobte- 
go przyjmuje Dyrekcja w poniedziałki-, wtorki, 
czwartki i piątki od godz. 9‘45 do 10‘45 aż do 21 hm. 
włącznie Późniejsze zgłoszenia nie zostano uwzględ
nione. Egzamin w stępny odbędzie sie: do klasy 1 
dnia 23 i 24 czerwca, zaś do klas 11—VIII dnia 25 
i 26 czerwęa. P rzy  wpisie należy przedłożyć: św ia
dectw a urodzenia, świadectw  oszczcpienia ospy i 
ostatnie świadectwo szkolne. Kandydaci, k tórzy w 
ostatnim roku nie uczęszczali do szkoły, wdnnii nadto 
przedłożyć świadectwo 'moralności, potwierdzone 
przez urząd policyjny, wzgl. urząd gminny. Egza
min w stępny do klas? I jest bezpłatny, taksa za 

jegzamin do klas II—VII wynosi 10 zt, do klasy 
VIII zaś 20 zl.

Państw. Seminarium Naucz* m. w  Pszczy
nie. W pisy do egzaminów wstępnych rozpocz
ną się 13 czerw ca br. i potrwają do 21 bm. 
Bliższycli informacyj udziela Dyrekcja ustnie 
w  dniach powszednich ,w czasie od godz. 10 
do 12. 1

Zwiedzajcie hodowlę iedwabników w Borowej 
Wsi. W  Borowej W si istnieje doświadczalna hodo
wla jedwabników przj miejscowej szkole. Hodowlę 
zwiedzać można pojedynczo i zbiorowo do 15 lipca 
br. o każdej porze^dnia. Stosownych objaśnień i 
wskazówek, dotyczących jedwabnictwa, udziela kie
rownik hodowli jedw. p. Jan Bieniek. Najdogodniej
szy dojazd do Borowej W ś , jest do stacji kolejowej 
w Nowej Wsi, w  Przyszowicdch i w  Mikołowie. 
Ofiary groszowe (kf zwiedzających na cele rezwoju 
jedwabnictwa na Śląsku, sa bardzo mile widziane.

PSZCZYNA (Kradzież portfelu). Dnia 5 bm. do
niósł dr Sabawa Bernard z Zawodzia, iż inia 2 bm. 
skradziono mu na stacji koleiowej .w  Pszczynie 
portel, zaw ierający 55 zł gotówki oraz kartę cyrku- 
lacyjną, opiewającą na jego nazwisko

,.Ma*js“ w Pszczynie. Staraniem Koła miejsco
wego 7 O. K. Z. w  Pszczynie, teatr objazdowy ze
społu Reduty z W ilna odegra w Pszczynie w sali 
„Polskiego Domu Ludowego11 \ dniu lipca br. ko
medię G. K. Chestertona p. t. .,Magja“. Bliższe szcze
góły podane beda afiszami. '

SUSZEC. W  ubiegły czw artek (w Niebowst. P ań
skie) przystąpiło w tut. kościele parafialnym prze
szło 90 dzieci poraź piei wszy' do Komuny św. w  
sposób nader uroczysty. Wielebnemu ks. prob. Ku
likowi, który z wielkim zapałem starał się w ycho
w ać nasza dziatwę, nie szczędząc trudów i ofiar, 
jeżdżąc naw et do Kryr na własny koszt, by dzia
twie ułatwić korzystanie z nauki składają wdzięczni

parafianie tą drogą serdeczne „Bóg zapłać1* za 
wszelkie trudy i ofiary

Z posiedzenia Rauy gminnej. Na posiedzeniu R a
dy gminnej ania 31 maja b. r. uchwalono na wnio
sek nacz. gminy' zakupić w czasie parcelacji tut
dworu 20 morgów gruntu dla gminy, by zabezpie
czyć możliwość dzierżaw y parcel gruntowych lu
dziom nie mogącym korzystać z parcelacji. Nato
miast wniosek naczelnika gminy o zateupno części 
budynków dworskich na własność gminy dla zabez
pieczenia robotnikom dworskim dotkniętym parce
lacją, dachu nad głowa. Rada gminna odrzuciła, w y
chodząc z założenia że spółka parcelująca dwor 
winna juz sama troszczyć się o robotników dw or
skich i zabezpieczyć im chleb i dach nad głową.

Sprostowanie Odnośnie do a-tykułu zamieszczo
nego w Głosie Ludu Śląskiego Ni. 38: „Złodziejem 
i rabusiem sław y jest ten, kto oszczerstw a używa 
jako Irodkt w alki‘jf oświadczamy niniejszem, że p. 
Godziek, naczelnik gnany ze Suszca, za dom prze
znaczony ra  schronisko dla starców, nie otrzym ał 
od nas żadnej gotówki pieniężnej

S. S. Boromęuszki.

Z  C ieszyń sk iego .
CIESZYN Przerwa prądu elektrycznego). Z po

wodu czyszczenia kanałów  kotłowych i rewizji 
urządzeń wysokiego napięcia — normalnie niedo
stępnych, zostanie eksploatacja prądu w  niedzielę, 
dniia 15 czerw ca od godz. 4 rano  do 2 po poi. przer
waną.

Elektrownia okręgowa m. Cieszyna. 
Posiedzenie Wydziału gminnego w Cieszynie

odbędzie się w  piątek, 6 b. m. o godz. 17. Na po
rządku dziennym pom. in. uchwalenie poprawek do 
statutu o poborze podatku budynkowego. *’

Wyjaśnienie W Nrz< 39 „Giosu Ludu Śląskiego 
pojawiła się notatka z Cieszyńskiego: „Gumn? (Po
ża r)11, gazie zasradło  się -zereg nieścisłość* i nie
prawdziwych szczegółów' P ożar nie wybuchł o go
dzinie 7‘20, lecz w edług świadka P aw ła Sztwiertni 
z Gumien, zauważono pożar o godz. 2*20 rano. Nie= 
praw dą jest, ze pożar wybuchł w zabudowaniach 
Febeta (Bobra) Teufila w Gumnach 1. 8, gdyż nazy
wam się Feber tylko i jestem gospodnym w Gum
nach. Dom był ubezpieczony nie na 10.000 zł, lecz 
tylko na 5.000 Sal. — Zapewne ktoś łfti niechętny po
dał te .-.zczegóły nieścisie dc publicznej wiadomo
ści. — Z poważaniem: Feber Teofil.

Wpisy do 1 I Państwowej Koedukacyjnej Szkoły 
Handlowej w Cieszynie odbeda sie 28 bm od godz. 8 
do 11, poczem egzamin w stępny z języka polskiego, 

• rachunków i geografji. Do klasy I przyjinuie się
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! / miel zawsze w zapasie
| tabletki Aspirln,
I  wypróbowane przy
I  bólach głowy I zątrów, 
\jalc ośnież we wszystkiej 

% chorobach: zaziê , 
’% Ł_ hienia.

Do nabycia w aptekach.

chłopców i dziewczęta w wieki1 14 do T 7 lat z ukoń
czoną 7 kl. szkoły powszecnne.i, lub 3 kl. szkoły w y
działowej względnie śtedmej. P rzy  wpisie przedło
żyć należy m etrykę oraz ostatnie św iadectw o szkol
ne i uiścić opłaty w  kwocie 27 złotych. Do egzaminu 
przynieść przybory piśmienne i książkę do nauki ję
zyka polskiego — W pis powakacyjny odbędzie się 
1 w rześnia b. r.

OGRODZONA (Festyn). Tutejsza Ochotn. S ń aż  
Pożarna urządza w niedzielę, 15 czerw ca b. r. w iel
ki festyn z różnemi urozmaiceniami. Początek o go
dzinie 2 po południu. Festyn odbędzie się w  lesie 
„Kamieńcu" (zakątek — czarujący). Komunikacja 
autobusowa Cieszyn — Ogrodzona — Skoczów — 
Bielsko. — O liczny udział z okolic bliższych i dal
szych uprasza — Komitet.

PUŃCÓW (80-ta rocznica urodzin). W dniu 
15 czerw ca b. r. obchodzić będzie długoletni 
przełożony gminy Puńaowa, p. Jan Kajzar, 
80-ta rocznicę swoich urodzin.

Pan  Kajzar cieszy się przy swoich 80 latach 
doskonałem zdrowiem i niepospolitą rzeżkością
c.ała. Dostojnemu Jubilatowi życzym y dalsze
go zdrowia.

WISŁA (Nieszczęśliwy wypadek). ,:>odczas roz
sadzania kamieni mate rłem wybuchowym przy 
budowie kolei W isła—Głębce w ydarzył się nie
szczęśliwy \t ypadek. Podczas przerw y obiadowej 
robotnik Stefan Fundok położył się w lesie, oddalo
nym około 50 m etrów  od miejsca pracy, gdzie za
snął. Gdy następnie robotnicy rozsadzali kamień 
m aterjalem wybuchowym, śpiący Fundok został 
uderzony odłamkiem kamienia w  głowę, wskutek 
czego utracił przytomność. Przewieziono go do 
szpitala w Cieszynie.

Z  B ielskiego.
BIELSKO (Ze Związku Hallerczyków . Zarząd 

Bielsko-Bialskiej placówki Związku Hallerczyków 
w zyw a w szystkich byłych żołnierzy z formacji 
halierowskiej, oraz sym patyków Związku Hallei rzy- 
ków z pow iatów: Cieszyn. Bielsko. Biała krakow 
ska, Żywiec i W adowice o oodanie sw ych nazwisk 
do Sekretariatu Związku w  Bielsku, ul. Blichowa 40.

Wpisy do Szkop’ zawodowej Żeńskiej Maci/t zy 
Szkolnej w Bielsku. W pisy na przyszły rok szkolny 
do trzechletniej Szkoły Zawodowej, jak również 
tO-ciomiesieczny kurs gospodarczy, odpędą sie oó 
29 bm. do 15 lipca w  si kretarjacie Państwowej 
Szkoły Przem ysłowej, ul. Sixta 14, od goaz. 10 do 
12. Do wpisów należy przynieść m etrykę, św ia
dectwo z ukończonej 7-klasowej szkoły powszech
nej i świadectwo szczepenia ospy. Na kurs 10-cio 
mies. mogą być również przyjęte uczenice po ukoń
czonym obowiązku szkolnym. W pisowe 10 zl. Egza
min w stępny dla wszystkim  uczenie z języka pol
skiego i rachunków, a dla ffczenic 3-letniej szkoły 
zawodow. i z robót ręcznych w  połączeniu z rysun
kami odbędzie się dnia 2 w rześnia 1930 r. Świa
dectwo ukończenia szkoły zastępuje na n.ocy rozp. 
M. P. i H. oraz M. W R i O. P. dowód ukończenia 
zawodu krawieckiego. Funkcjonarjusze kolejowi mają 
praw o do zw rotu opłat, zniżki kolejowe obowiązują. 
'Wszelkich inforrracyj udziela Sekretariat Państw o
wej Szkoły Przem ysłowej w  Bielsku, ul. S ixta 14, 
te ltf. 1561 ii 2786.

Sprawy gospodarcze.
GIEŁDA PIENIĘŻNA.

Warszawa. W aluty: Dolar 8 .8 5 $  8.90%, I k f i l  
Dewizy: Belgia 124.48, 124.79, 121-17. H elsinifors
5.30, 5.31%, 5.28%. Gdańsk 173.29, 173.72, 172.8c- 
Holandj? 35£.7u, 359-60, 358.80. Kopenhaga 238.70, 
2^9.30, 238.10. Londyn 43.34, 43.45, 43.23. Nowy Jork 
8.908, 8.928, 8.888. P ary ż  34.99, 35.08, 34. 90 P raga 
26.45, 26.51, 26.39. Nowy Jon  telegr. 6 92, 8.94, 8 99- 
Szwajcarj: 172.75, 173.18, 172.32- W iedeń 125.80,
126.11 1*5.49. W łochy 46.73, 46.85, 46.61. Berlin w
obr. nieoficjalnych 212.80. _

Akcje: Bank Polski 170, Bank Zachodu 73, Bank 
Z.v Spól. Zarobk. 72%, Ldpop 27%, Modrzejów 
10%, Ostrowiec s. b. 57%. 58, Rudzki 18, Staracho
wice 19%.

Pożvczki. 5% dolarowa 65. 5% konv/ersyjna 55, 
6% dolarowa 76%, 7% stabilizacyjna 86, 8 proc. L. 
Z. Banku Gosp. Kraj. 94.

Zurych. P aryż 20.25, Londyn 25.08%, Nowy Jork 
5.16.35 Belgja 72.02, W łochy 27.05, HLzpanja 32.51), 
Holandia 207.85, Berlin 123.20, Wiedeń 72.81, Sztok
holm 138.65, Oslo 138.25, Kopenhaga 138.50, Sofja 
3.7434, P raga 15.31, W arszaw a 57.90, Budapeszt 
90.32%, Bialogród 9.12%, Ateny 6.07, Konstantyno
pol 2.45- Bukareszt 3.06%, Helsingfors 13.00, Buenos 
Aires 196.00.

Eksport węgla przez porty zmalał o 17 procent.
W  maju pzreładunek węgla polskiego w  Gdańsku

wynosił 426.544 ton, w Gdyni 227.776 ton. W  porów
naniu z majem 1928 r. widać zmniejszenie w obu 
portach o 134.564 tony, to jest o 17 procent.

Rekord taniości pieniądza w Amsterdamie —
1% % . P ryw atna stopa dyskontowa w Amsterdamie 
wynosi obecnie 1% proc., co stanowi rekord tanio- 
ścli pieniądza na świecie-

Niefortunna podwyżka taryfy przesyłek eksporto
wych. Z dniem 1 lutego b. r. Min. Kom. podw yż
szyło taryfę na przewńz przesyłek ekspresowych. 
W obec jednak ciężkiej sytuacji gospodarczej oraz 
zastoju w  przemyśle i handlu podwyżka ta chybiła 
celu. P rzew óz koleją przesyłek ekspresowych ustał 
prawie zupełnie, 'gdyż kupcy zaczęli wozić tow ary 
o wiele tańszemi autami. W skutek tego podwyżka 
tej taryfy  zam iast spoaziewanycn zysków, dała de
ficyt. Oto do czego prow adź1 nieopatrzne przecią
ganie struny.

Doniosła uchwała producentów superfosfatu. Dnia 
4 bież. miesiąca odbyło się w  W arszaw ie zebranie 
producentów superfosfatu, na którem  postanowiono 
z uwagi na ciężka sytuację rolnictwa znacznie obni
żyć na bież. sezon jesienny dotychczasowe ceny 
sprzedażne superfosfatu oraz udzielić kupującym 
]0-i iorriiesięcznego kredytu.

Należy mieć nadzieję, że tak daleko idące ustęp- 
stw a ze strony przemysłu przyczynią się do pod
niesienia intenzywności gospodarstw  rolnych oraz do 
ograniczenia importu nawozów zagranicznych.

Odpowiedzi Administracji.
Maj Robert, rolnik, j Promny Franc., Ka

czyce. Niniejszem donosimy, iż gazetę w ysy
łamy regularnie w  czw artek każdego tygod
nia. Jeżeli zaś na czas nie przychodzi, to  winę 
prawdopodobnie ponosi listonosz, u którego 
należy doręczenie jej urgować.

Szmucler, Goleszów, Ihenum erata zapłaco
na do końca bieżącego roku.

Zegarek ze złota
am erykańskiego^ n iczem  nie ró żn ią 
cego uiq od  praw dziw ego zło ta 14-o 
k a rat. T y lk o  z a  z ł .  6 ,9 5  zom , 100

Na listow ne zam ów ienia wysyłam y 
natychm iast elegancki p la sk i zegarek  
[w edług pow yższego rysunku) w yre
gulow any do m inuty, chód dźw ięczny 
z 8-0 le tn ią  g w arancją , 2 sztuki 13’— , 
4 szt. 26.— , 9 szt. 43.50 — Lepszy 
gatunek  10.—, 13.—, 18.—, 24.—.
30 ,—. Ze św iecącem  cyferblatem  9.50, 
12.—, 15.— i 18. — , Zegarek kryty 

Ankier z trzem a kopertam i am eryk. 14.—,  16.—, 19.—. 24 .—, 28- —, 
35 ,—. Łańcuszki z am eryk. zło ta l.tO , 4 .— i 6 .— zł. Takież z e g a r 
ki jak ry sunek  niklowe: 5.75, 2 sz. 10.50 — Za koszta  p rzesy łk i 
płaci kupujący.

. , Z e g a r p o l “  — W a r s z a w a ,  p l .  W a r e c k i  
Skrzynka poczt, 504. oddz. 38

Polacy i Polki!
Firma nasza, znajdująca się w m. ^odzi w cen

trum przemysłu włókienniczego i posiadają-a wszel
kie tow ary  z pierwszego źródła, R.ostanowtiłu z po
wodu wielkiego kryzysu zniżyć ceny na wszelkie 
towary- manufakturowe o 30% JaK-o reklamę w ysy
łamy komplet pierwszorzędnych tow arów  celem 
przekonania o ich dobroci i niskich cenach.

15 sztuit tylko za 44*50 zł.
A mianowicie 3 rr bostonu wełnianego na ele

ganckie ubranie męskie. 3 m jedwabiu na suknię 
damską, koszul? męska dzienna z 2 kołnierzami, ko
szula damska haftowana, 1 para pończoch damskich. 
1 para skarpetek cwernowanych, 1 para skarpetek 
jedwabnych, 1 chustka turecka na głowę, 6 chuste
czek batystow ych do nos" i 1 kraw at jedwabny. 
To w szystko w ysyłam y tylko za 44.50 zł. — Więc 
spieszdid' z zamówieniami, bo to okazja, która się 
nie powtarza. Tow ar w ysyłam ”  za zaliczką poczto
wą po otrzymaniu listowego zamójw.enia. Kupujący 
nic nie ryzykuje, jeśli tow ar się nie podoba, przyjmu
jemy go zpowrotem i pieniądze zwracam y.

Prosim y adresować:
Firma „LEWKOWICZ**,

Łódź, Skrzynka pocztow 178.
Na żądanie w ysyłam y cenniki wszelkich tow a

rów m anufakturowych bezpłatnie.

WÓZ jednokonny sprzedam zaraz.
Paweł Czył, Wisła 428, p. Cieszyn.

Sprzedam
k o m p l e t n e  urządzenie warsztatu szewskiego, wraz

z maszyna dc szycia wierzchów.
Wiadomości w Adm. „Głosu Ludu Sl.“

Sąd okręgowy w Cieszynie 
Wydział III, handlowy 

dnia 7 marca 1930 
Spófdz. IV. 270

Rozwiązanie spółdzielni.
W  rejestrze spółdzielni wpisano dnia 7 

m arca 1930 przy firm ie: Spółka Pastwiskowa  
w Pogwizdowle i Marklowicach, spółdzielnia  
zarej. z ogr. odp. z sieczibą w  Pogwizdowie  
—  rozw iązanie spółdzielni i likw idację na sku
tek uchwał W alnych Zgrom adzeń z dnia 5/1 
1930 i 19/1 1930.

L ikw idatoram i w ybrano Józefa Żurka i M i
chała Żyłę, obu z Pogwizdow a

W ierzycie li spółki w zyw a się, by pretensje 
swe zgłosili likw idatorom .

U i k i i i p t a j c i i !  5 0 /d z n i ż k o  v  n u

do gospodarstwa domowego.
8 i

Każda gospodyni która dba o wygodę, oszczęd
ność i czystość, używa tylko aparaty elektryczne.

Ztlazlsa, iHtryczty, Huchtolfi, ô nrzaczc, frot«rl(i i t.d. 
dostarcza na długoterminowe spłaty miesięczne

Elektrownia okręgowa m. Cieszyna.
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BACZNOŚĆ! BACZNOŚĆ!

Firma J KMCZalfOWSU Cieszyn, JtymcK 1.19
poleca wszystkim właścicielom gruntów i realności:

Pompy - Korona, najlepszej jakości i o najrozm aitszej budowie razem  z ruram i, 
i jakoteż i wszystkie inne gatunki pomp.

Posiada najbogatszy sa la*1 wszystkich do budowy potrzebnych materjałow budowlanych, Jauo to: 
Traw erzy, żelazo, drut do betonu, papy terowej, laku  na dachy, cementu portlandz
kiego, rolek sztukateryjnych, gipsu, okuć budowlanych, pieców, kuchenek, drutu ko l
czastego, siatek drucianych do płotów —  wszystko po nader przystępnych cenach.

Główny skład słynnych na całą Rzeczpospolitą Polską kopaczek Firm y „Kokotka"

Odpcw red. M aksym iJjan  H errm anu . Cieszyn. D ru k a rn ia  P aw ła  M it-ęgi, Cieszyn.


